



Cumin Koriander Muskatnuss, 45g

Zum Würzen von Dips, Salatsoßen und mehr.



Artikelnummer 5191	GTIN-Stück  4 012346 519104	GTIN-Verpackung  4 012346 519197	eco-ID 181430	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

LEBENSBAUM

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, We Care

Allgemeines

Cumin, Koriander und Muskatnuss zu gleichen Teilen: das Gewürztrio für vielfältige Anwendungsmöglichkeiten verleiht warme Würze.

Kurzbeschreibung

Zum Würzen von Dips, Salatsoßen und mehr.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Drei Messerspitzen in Wasser oder Joghurt, für Dips, Salatsoße, indische Küche

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte trocken lagern.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Koriander* (34 %), Cumin* (33 %), Muskatnuss* (33 %),

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.





Cumin Koriander Muskatnuss, 45g

Zum Würzen von Dips, Salatsoßen und mehr.



Artikelnummer 5191	GTIN-Stück 4 012346 519104	GTIN-Verpackung 4 012346 519197	eco-ID 181430	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Vanillin

Spuren möglich: Sellerie, Senf

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

enthalten: Koriander, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
Süßung nicht gesüßt
Verarbeitungsweise getrocknet
Packungsart Standardgröße
Palmfett, Palmöl nein

Qualität

Bio-Erzeugnis ja
Staatliche Siegel Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels We Care

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts Gewürzmischung
Inverkehrbringer Ulrich Walter GmbH, Dr.-Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz;
info@lebensbaum.de
E-Mail Inverkehrbringer info@lebensbaum.de

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht 0,045 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Schlauchbeutel
Verpackungsmaterial PE, PP

Preise und Konditionen

Pfand nein